¹⁷ הכרזת העצמאות עסקה באורח מלא בנושאים אלה. במשך שנים רבות -- עד ההתייחסות הפורמלית אליה בתיקוני שניים מחוקי היסוד ב-1994 -- לא היה לה מעמד פורמלי ברור אך אין ספק שהיוותה מבחינת תוכנה חלק מן החוקה המטריאלית של מדינת ישראל. הפקודה הראשונה שקיבלה מועצת המדינה הזמנית, פקודת סדרי שלטון ומשפט, תש"ח – 1948, הייתה מבחינת מעמדה הפורמלי פקודה ככל הפקודות, אך מבחינת תכנה היוותה את נדבך היסוד של החוקה המטריאלית. החוק הראשון שקבלה הכנסת הראשונה (שנבחרה כאסיפה מכוונת), חוק המעבר, תש"ט – 1949, היה מבחינת מעמדו חוק ככל החוקים, אך ברור שמבחינת תוכנו היה החלק החשוב ביותר של החוקה המטריאלית עד לקבלת חוק היסוד הראשון ב-1958.

¹⁸ כידוע, חוותה ישראל בנושא זה התפתחות שהחלה בבג"ץ ברגמן הראשון ב-1969. קבלת חוקי היסוד החדשים של 1992 שינתה את המצב מיסודו.